17.01.2023 №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА   РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» В 2023 ГОДУ

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области № 108-пп от 14.02.2019 г. «О предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Устава МО «Александровское»».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Александровское» в 2023 году относится финансирование мероприятий  народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив муниципального образования «Александровское» (Приложение № 1).

2. Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Александровское», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется  муниципальным образованием «Александровское» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровское» в объеме 6012,00 рублей, за счет средств  бюджета Иркутской области  в объеме 595100,00 рублей (Приложение № 1).

3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год в муниципальном образовании «Александровское» (Приложение № 2).

4. Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2023 году.

5. Установить срок реализации  мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год до 29 декабря 2023 года.

6. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Александровское».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике МО « Александровское»

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Александровское»
Л.И. Позднякова
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования «Александровское»

от 17.01.23.№ 3
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

НА 2023 ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение дизель-генератора для аварийного электроснабжения  мощностью до 10 квт для водонапорной башни  по адресу : с. Александровское, ул. Школьная 6Г
	100000,00
	99000,00
	1000,00

	2
	Приобретение станции давления для летнего водоснабжения по адресу : с. Александровское, ул. Дзержинского, Красная горка, Ленина
	50000,00
	49500,00
	500,00

	3
	Благоустройство общественной территории по адресу : с. Александровское, ул. Красная горка уч.4В ( Приобретение парковых светильников)
	60000,00
	59400,00
	600,00

	4
	Приобретение детского  спортивного оборудования для детских  площадок по адресу: с. Александровское, ул. Дзержинского,35 А, ул. Усольская 12Б
	391112,00
	387200,00
	3912,00

	ИТОГО:
	601112,00
	595100,00
	6012,00

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования «Александровское»

от 17.01.23.№ 3
	Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив

	Администрация МО "Александровское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	МО "Александровское
	Позднякова Людмила Ивановна
	Глава МО " Александровское"
	89041101128
	aleks-mo38@yandex.ru

	2

	Мягкова Ольга Владимировна
	Руководитель аппарата
	89500844678
	magkkova@mail.ru